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T uż obok wejścia do sali Konferen-
cyjnej urzędu marszałkowskiego 

na opolskim ostrówku pojawił się Kiosk 
geoinformacyjny. można się w nim za-
poznać z zasobami, bazami i produk-
tami, które znajdują się w opolskim 
systemie Informacji Przestrzennej. Kiosk 
pokazuje mapy w postaci papierowej, 
rastrowej (zeskanowanej) i cyfrowej. ma-
py i bazy danych zawierają różnorod-

ne informacje topograficzne i tematycz-
ne w skali od 1:10 000 do 1:100 000. 
Dane opolskiego systemu Informacji 
Przestrzennej, tworzone w ramach Kra-
jowego systemu Informacji o Terenie, są 
wyjątkowo bogate. można w nich zna-
leźć np. mapę lotniczą terenu, mapy to-

oPolsKI sIP uDosTĘPNIa DaNE

pograficzne, dane dotyczące 
ochrony środowiska, hydro-
grafii, geologii, strukturę użyt-
kowania i władania gruntami 
rolnymi. co roku zasoby będą 
się wzbogacały. Departament 
geodezji, Kartografii i gospo-
darki Nieruchomościami urzę-
du marszałkowskiego kończy 
właśnie opracowanie bazy 
sieci dróg wojewódzkich, 
powiatowych, gminnych i in-
nych. w tym roku powstanie 

jeszcze baza budynków i budowli, baza 
adresowa, baza infrastruktury kolejowej. 
oprócz „kiosku” działa portal interneto-
wy www.osip.opole.pl, na którym prezen-
towane są wszystkie informacje zwią-
zane z produktami opolskiego systemu 
Informacji Przestrzennej. 

– Dane, które umieściliśmy w portalu in-
terentowym mają charakter regionalny, 
służyć mogą tym użytkownikom, którym 
potrzebne są informacje na temat gospo-
darki przestrzennej. a więc samorządom, 
administracji rządowej, służbom ratowni-
czym, wszystkim tym, którzy zajmują się 
procesami inwestycyjnymi w wymiarze re-
gionalnym – mówi Edyta wenzel- 
-borkowska, kierownik Referatu geode-
zji i Kartografii wojewódzkiego ośrod-
ka Dokumentacji geodezyjnej i Kartogra-
ficznej. – system zaczęliśmy tworzyć już 
w 2001 roku. To wówczas zbierane były 
informacje i rozbudowywana infrastruktu-
ra informatyczna. obecnie prowadzimy 
prace nad funkcjonowaniem nowo utwo-
rzonego systemu obsługującego bazy 
środowiskowych danych przestrzennych 
z województwa opolskiego pod nazwą 
„mgP opole”. opolski program ma cha-
rakter pilotażowy. wykonujemy go we 
współpracy z Państwowym Instytutem 
geologicznym w warszawie. Korzyścią 
po stronie umwo będzie możliwość 
użytkowania funkcjonalnego systemu za-
wierającego zintegrowane dane prze-
strzenne, dotyczące różnych aspektów 
środowiska. Korzyścią dla Państwowego 
Instytutu geologicznego – stały dopływ 
aktualnych danych, które zasilą system 
i będą wykorzystane do aktualizacji bazy 
danych mapy geośrodowiskowej Polski. 

ŹRóDło: umwo

g eneralna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i autostrad wybrała platformę ma-

pową Targeo jako narzędzie do prezen-
tacji bieżącej sytuacji na drogach Polski 
w serwisie dla kierowców umieszczonym 
na jej stronach internetowych. aplikacja 
dostępna na stronie www.gddkia.gov.pl 
pozwala kierowcom m.in. na planowanie 
tras podróży z uwzględnieniem aktual-
nej sytuacji drogowej i pogodowej we 
wszystkich regionach Polski. Rozwiąza-
nie dostarczone przez Targeo.pl 
bazuje na mapach systemu nawi-
gacji automapa i zostało zintegro-
wane z bazą danych drogowych 
gDDKia, dzięki czemu wszelkie 
informacje dotyczące problemów 
komunikacyjnych na polskich dro-
gach mogą być przetwarzane na 
bieżąco, co w praktyce przekła-

E-sERwIs DRogowy 
da się na bardzo wysoką aktualność 
danych. jako jedyne rozwiązanie na ryn-
ku pozwala na prezentację dokładnej 
lokalizacji i opisu utrudnień drogowych, 
a także innych sytuacji mających wpływ 
na płynność ruchu drogowego na terenie 
kraju. Nad aktualnością serwisu czuwa 
w całej Polsce blisko 500 osób, które 
przekazują lokalne informacje do central-
nej bazy danych.

ŹRóDło: TaRgEo.Pl

Na Narty z Pascalem i targeo
Do serwisów Targeo i Targeo.mobi dołą-
czono informacje z przewodnika dla nar-
ciarzy i snowboardzistów „Polska na zimę” 
wydawnictwa Pascal. Integracja zgro-
madzonych danych pozwoliła stworzyć 
przyjazny użytkownikowi narciarski serwis 
informacyjny. Na mapach w internecie 
i telefonie komórkowym można zobaczyć 

wizualiza-
cje wycią-
gów i tras 
zjazdowych, 
wypożyczal-
ni sprzętu, 
punktów ser-
wisowych 
czy szkółek 
narciarskich. 

można sprawdzić godziny działania wy-
ciągu, cenę karnetu, a także aktualne wa-
runki śniegowe.

ŹRóDło: INDIgo




